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BR.0012.3.3.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r. 
w dniu 18 marca 2024 r., godz. 17.00 

w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej Gliwice - Brzezinka 
przy ul. Zamojskiej 10 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
zebranych radnych i gości oraz zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Przedstawienie informacji na temat funkcjonowania Ochotniczych Straży 
Pożarnych.  

2) Druki sesyjne. 

3) Sprawy bieżące. 

4) Przyjęcie protokołów posiedzeń Komisji. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Tomasz Wójcik – Dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice, 
Tomasz Włoczyk – Prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) Gliwice - Brzezinka 
i Henryk Żur – Naczelnik Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Ad 1) Przedstawienie informacji na temat funkcjonowania Ochotniczych Straży 
Pożarnych.  

Prezes Zarządu OSP Gliwice - Brzezinka Tomasz Włoczyk wyraził wdzięczność i złożył 
na ręce radnych podziękowania dla miasta Gliwice oraz radnych za podjęte działania, które 
przyczyniły się do powstania nowej remizy dla OSP Gliwice - Brzezinka. Podkreślił, że 
jednostki OSP otrzymują dużo wsparcia władz miasta Gliwice. Przekazał, że OSP odpowiada 
nie tylko za gaszenie pożarów czy likwidację miejscowych zagrożeń. Strażacy – ochotnicy 
chętnie angażują się we wszelkie działania charytatywne i pomocowe, oddają krew, 
uczestniczą w akcjach takich jak: ”Szlachetna Paczka” czy Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Ponadto wskazał, że jednostki OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, stacjonujące w Gliwicach, mogą pochwalić się wysoką liczbą wyjazdów, 
oscylującą w granicach 200 rocznie. Wyróżnił jednostkę OSP Gliwice - Ostropa, która 
odnotowała w ubiegłym roku ponad 300 wyjazdów, zajmując tym samym wysoką lokatę 
w rankingu ogólnopolskim.  

Uruchomił prezentację przedstawiającą historię powstania Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gliwicach - Brzezince, a także przebieg budowy nowej remizy. 

Prezes Zarządu OSP Gliwice - Brzezinka Tomasz Włoczyk kolejno przeszedł do 
omówienia codziennej pracy strażaków - ochotników. Poinformował, że jednostki OSP po raz 
kolejny zwrócą się do władz miasta z prośbą o wsparcie ich działań. Dodał, że jednostka OSP 
Ostropa zgłasza zapotrzebowanie na dobudowanie jednego garażu do istniejącej remizy. 
Natomiast OSP Bojków w przyszłości będzie zabiegała o uzyskanie dofinansowania na 
modernizację strażnicy, gdyż aktualnie strażacy są zmuszeni do tego, by przebierać się 
pomiędzy zaparkowanymi pojazdami bojowymi. Powiedział, że w przypadku OSP Brzezinka 
jednostka podczas wyjazdów korzysta z jednego samochodu. Pojazd ten już niejednokrotnie 
odmówił posłuszeństwa. Zdarzały się sytuacje, podczas których auto ulegało awarii w czasie 
powrotu, konieczne było jego holowanie. Zakup nowego pojazdu niesie ogromne koszty, 
nowy wóz kosztuje około 1,5 miliona złotych. Cena przez ostatnie pięć lat wzrosła o około 
40%. Natomiast w związku ze zmianą zasad uzyskania dofinansowania pojawiła się 
możliwość zawnioskowania i uzyskania dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego, 
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z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i z Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego na poziomie jednej trzeciej do nawet połowy tej kwoty. Natomiast połowa kwoty 
za nowy pojazd powinna zostać zabezpieczona przez miasto Gliwice jako wkład własny. 
Zwrócił się do radnych z prośbą o poparcie tych wysiłków, zarówno dla jednostki OSP Gliwice 
- Ostropa jak i OSP Gliwice - Brzezinka. Uargumentował, że nowo powstała remiza bez 
sprawnego pojazdu może przestać spełniać funkcję, do której została powołana.  

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński zapytał, co się stanie ze starym obiektem 
służącym do tej pory jako remiza.  

Prezes Zarządu OSP Gliwice - Brzezinka Tomasz Włoczyk odpowiedział, że garaż 
pozostanie. Budynek jest nadal potrzebny i służyć będzie do przechowywania dodatkowych 
sprzętów, takich jak na przykład odśnieżarka. 

Radny Krzysztof Kleczka zaproponował wobec tego skierowanie pisma do Zastępcy 
Prezydenta Miasta z informacją, że Komisja przychyla się do poparcia wniosków 
Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie dofinansowania do: 

- zakupu nowego wozu strażackiego na potrzeby funkcjonowania OSP Gliwice - Brzezinka,  
- dobudowania jednego garażu przy strażnicy OSP Gliwice - Ostropa. 

Propozycja została przyjęta przez członków Komisji. 

Ad 2) Druki sesyjne. 

Komisja opiniowała następujący druk sesyjny: 
a) Projekt uchwały (druk nr 1207/2024) w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz 

wykazu kąpielisk na terenie miasta Gliwice w 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński przekazał, że w projekcie uchwały 
określono okres sezonu kąpielowego trwający od 1 czerwca 2024 r. do 8 września 2024 r. 
Zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku 
nr 1207. 

Wynik głosowania: 3 głosy za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały wg druku nr 1207.  

Ad 3) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Raport z działalności Straży Miejskiej za styczeń 2024 r. (korespondencja 
nr UM.222031.2024) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

b) Raport z działalności Straży Miejskiej za luty 2024 r. (korespondencja 
nr UM.299821.2024) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

c) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta Mariusza Śpiewoka w sprawie pisma 
działkowców – prośby o interwencję w zakresie dzików i dziko żyjących kotów 
(dokument w aktach sprawy nr BR.0012.13.2.2024) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

d) Wniosek mieszkańca dotyczący stacji ładowania samochodów elektrycznych 
(korespondencja nr UM.289981.2024). 

Radny Krzysztof Kleczka powiedział, że problem jest mu znany. Rada Miasta podjęła 
uchwałę, na podstawie której firma Tauron Dystrybucja S.A. uzyskała zgodę na postawienie 
stacji ładowania samochodów elektrycznych. Wspomniana firma wybudowała stacje, 
natomiast za ich obsługę nie jest odpowiedzialna. W wyniku przetargu przejęła to zadanie 
firma Tauron Nowe Technologie. W związku z długotrwałym oczekiwaniem na uruchomienie, 
zaproponował, aby te miejsca postojowe do czasu ostatecznej aktywacji zostały 
udostępnione posiadaczom pozostałych pojazdów. Otrzymał odpowiedź, z której wynikło, że 

https://bip.gliwice.eu/rada-miasta/porzadek-sesji/6088
https://bip.gliwice.eu/rada-miasta/porzadek-sesji/6088
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nie ma takiej możliwości. Miejsca te są opłacane przez firmę obsługującą. Ponadto 
przewiduje się, że ich uruchomienie nastąpi w najbliższym czasie. Poinformował, że posiada 
aplikację, na której można śledzić, które stacje zostały już uruchomione. Radny Krzysztof 
Kleczka zobowiązał się, że mieszkańcowi udzieli telefonicznej odpowiedzi w tej sprawie. 

Zobowiązanie zostało przyjęte przez członków Komisji. 

e) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta Mariusza Śpiewoka dotycząca posiedzenia 
Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska w dniu 18 marca 2024 r. (dokument 
w aktach sprawy nr BR.0012.13.1.2024) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

Ad 4) Przyjęcie protokołów posiedzeń Komisji. 

Komisja przyjęła następujące protokoły posiedzeń: 

a) z dnia 22 stycznia 2024 r., nr BR.0012.3.1.2024,  

b) z dnia 19 lutego 2024 r., nr BR.0012.3.2.2024.  

(***) 

Członkowie Komisji zostali oprowadzeni przez Prezesa Zarządu OSP Gliwice - Brzezinka 
Tomasza Włoczyka po siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej. 

(***) 

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

 Anna Wojtowicz 
Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

Adam Michczyński 
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